10 [v.9]. *Audiam quid loquetur in me Dominus Deus.* Propheta dixit. Loquebatur in illo Deus intus, et mundus faciebat illi strepitum foris. Cohibens ergo aliquantum ab strepitu mundi, et avertens se ad se, et a se in illum cuius vocem audiebat intus; quasi obturans aurem contra tumultuantem vitae huius inquietudinem, et contra animam cor-

gada por el cuerpo, que la agobia, y por la habitación terrena, que deprime la mente que piensa muchas cosas, dice, oiré lo que el Señor Dios habla en mí. ¿Y qué oyó? Porque hablará paz a su pueblo. Luego es la voz de Cristo. La voz de Dios, que es paz, llama a la paz. Ea, dice, cualesquiera de vosotros que aún no tenéis paz, amad la paz. ¿Qué cosa mejor podéis hallar en mí que la paz? ¿Qué es la paz? (Se dice que hay paz) allí en donde no hay guerra. ¿Qué significa allí en donde no hay guerra? Donde no hay contradicción, donde nada se opone, donde nada hay adverso. Ved si ya nos encontramos en este estado. Ved si ya no hay lucha con el diablo. Ved si todos los santos y fieles no combaten con el príncipe de los demonios. ¿Pero cómo luchan con aquel a quien no ven? Luchan con sus concupiscencias, con las cuales él sugiere los pecados; y dado caso que no se consienta a lo que sugiere, aun cuando no sean vencidos, sin embargo, luchan. Aún no hay paz en donde hay combate. O si no, presentadme un hombre que no soporte tentaciones en su carne, para que así pueda decirme que ya está en paz. Quizá no soporte tentaciones de ilícitos placeres, pero a lo menos soporta las mismas sugerencias; y entonces, o rechaza lo que se le quiere, o le agrada aquello por lo que se contiene. Supongamos que ya no le agrada nada ilícito, con todo lucha cotidianamente contra la sed y el hambre. ¿Qué justo se halla ajeno de estas cosas? Luchan el hambre y la sed, lucha contra nosotros el desfallecimiento de la carne, lucha la satisfacción del sueño, lucha la opresión. Queremos estar despiertos, nos dormimos; queremos ayunar, sentimos hambre y

pore quod corrumpitur aggravatam, et sensum terrena inhabitatione deprimentem multa cogitantem (Sap 9,15), ait, *Audiam quid loquitur in me Dominus Deus:* et audivit, quid? *Quoniam loquetur pacem in plebem suam.* Vox ergo Christi, vox Dei pax est, ad pacem vocat. Eia, dicit, quicumque nondum estis in pace, amate pacem: quid enim vobis melius de me invenire potestis quam pacem? Pax quid est? Ubi nullum bellum est. Quid est, ubi nullum bellum est? Ubi nulla est contradictio, ubi nihil resistit, nihil adversum est. Videte si iam ibi sumus; videte si iam non est conflictus cum diabolo, videte si non omnes sancti et fideles cum principe daemoniorum luctantur. Et quomodo cum illo luctantur, quem non vident? Luctantur cum concupiscentiis suis, quibus ille suggerit peccata: et non consentiendo quod suggerit, etsi non vincuntur, tamen pugnant. Nondum est ergo pax, ubi pugna est. Aut date mihi hominem qui nihil tentationis patitur in carne sua, ut possit mihi dicere quia iam pax est. Nihil quidem tentationis forte patitur in illicitis voluptatibus, saltem suggestiones ipsas patitur: vel suggeritur illi quod respuit, vel delectat unde continet. Sed ecce iam nihil delectat illicitum; vel contra famem et sitim pugnat quotidie: quis enim iustus hinc alienus? Pugnat ergo fames et sitis, pugnat contra nos lassitudo carnis, pugnat delectatio somni, pugnat oppressio. Vigilare volumus; dormitamus: ieiunare volumus; esurimus et sitimus: stare volumus; defatigamur: quaerimus sedere; si et hoc diu facimus, deficimus. Quidquid nobis provide-